
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 10921/C2a Ancona, 2 luglio 2007. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il C.C.N.L. dell�area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 11 aprile 2006 e, in 

particolare, gli artt. 4, 11, 12, 13, 17 e 18; 
 VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 22 febbraio 2007; 
 VISTO il C.I.N. sottoscritto in data 27 aprile  2007, in attuazione dell�art. 4 - comma 1- lett. e) del citato 
C.C.N.L. dell�11aprile.2006,  relativo ai  criteri  per il conferimento degli incarichi  dirigenziali per l�a.s. 2007/2008;   

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sottoscritto in data 16 maggio 2005, che ha definito le fasce di 
complessità delle Istituzioni scolastiche della regione; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sottoscritto in data 16 maggio 2007; 
 VISTO il D.M. n. 41 del 14 maggio 2007,  riguardante la consistenza complessiva delle dotazioni 
organiche dei dirigenti scolastici a decorrere dall�a.s. 2007/2008; 
 TENUTO CONTO delle sedi dirigenziali vacanti per l�anno scolastico 2007/2008, pubblicate con nota n. 
8752 del 30 maggio 2007, così come integrata con le successive note n. 9130 del 4 giugno 2007 e n. 9600 del 12 
giugno 2007;  
 VISTO il D.D.G. n. 8751 del 30 maggio 2007, così come modificato dal successivo provvedimento n. 9128 
del 4 giugno 2007, con il quale sono stati determinati i contingenti destinati alla mobilità professionale e alla 
mobilità interregionale; 
 VISTA la nota dell�Ufficio Scolastico Regionale per l�Emilia Romagna n. 10329 del 26 giugno 2007, con 
la quale il prof. Roberto Monacchi, Dirigente Scolastico dell�Istituto di Istruzione Superiore �Montefeltro� di 
Sassocorvaro, è stato assegnato all�Istituto Tecnico Industriale �Leonardo Da Vinci� di Rimini per �mobilità 
interregionale�; 
 VISTE le domande di mutamento di incarico nell�ambito dello stesso settore formativo, di mobilità 
professionale e di mobilità interregionale presentate dagli interessati; 
 VALUTATE le esigenze di servizio e tenuto conto dell�esperienza maturata nonché delle capacità 
dimostrate dagli aspiranti alla mobilità professionale, 
 

DECRETA 
 

 Art. 1 - Sono disposti, con effetto dal 1° settembre 2007, i seguenti conferimenti e mutamenti di incarico 
dirigenziale nei confronti dei dirigenti scolastici di seguito elencati: 
 
 1.1.  conferimento di nuovo incarico nello stesso settore formativo 
 
- scuola primaria e secondaria di primo grado 
 

Cognome e Nome sede occupata nell�a.s. 2006/07 sede assegnata dall�a.s. 2007/08 

Bacelli Silvana I.C. �Luca Della Robbia� � Appignano D.D. Via Panfilo � Macerata  
Esposito Antonio Angelo I.C. Colmurano I.C. �Giovanni XXIII� � Mogliano  
Latini Nadia I.C. �Spinetoli � Pagliare� - Spinetoli Scuola Media �Luciani� � Ascoli Piceno 
Leone Angela Franca I.C. �Senigallia Sud-Belardi� Senigallia I.C. �Senigallia Centro� - Senigallia 
Michelini Maria-Chiara D.D. di Fossobrone  I.C. �F.lli Mercantini� - Fossombrone 
Ragni Rosa I.C. Monteroberto-Castelbellino-San Paolo I.C. �San Francesco�- Jesi 
Vallorani Laurindo I.C. Petritoli  D.D. Porto San Giorgio 
 
 
 
 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
- scuola secondaria di secondo grado 
 

Cognome e Nome sede occupata nell�a.s. 2006/07 sede assegnata dall�a.s. 2007/08 

Breccia Giulietta Liceo Classico �Leopardi� � Recanati  Liceo Classico �Rinaldini� Ancona 
Collazzoni Ercole I.T.C.G. �Umberto I� � Ascoli Piceno I.I.S. �Sacconi� � Ascoli Piceno 
Franceschini Paolo I.P.S.I.A. �Padovano� � Senigallia Liceo Classico �Perticari� - Senigallia 
Marchegiani Costantina Liceo Classico �Rinaldini� � Ancona I.I.S. �Pieralisi� - Jesi 
Romagnoli Ferdinando I.I.S. �F. Filelfo� � Tolentino Liceo Scientifico �Galilei� - Macerata 
Rossini Marisa I.T.C. �Bramante� � Pesaro I.T.Agrario �Cecchi� - Pesaro 
 

1.2. mutamento di incarico in pendenza di contratto individuale di lavoro per lo stesso settore 
formativo 

 
- scuola secondaria di secondo grado 
 

Cognome e Nome sede occupata nell�a.s. 2006/07 sede assegnata dall�a.s. 2007/08 

Mazzia Francesco I.T.C. �Battisti� � Fano I.I.S. �Torelli� - Fano 
 

1.3. mobilità professionale per il settore formativo della scuola secondaria di secondo grado (posti 
disponibili n. 4) 

 
Cognome e Nome sede occupata nell�a.s. 2006/07 sede assegnata dall�a.s. 2007/08 

D�Angelo Giovanni D.D. 2° Circolo di San Benedetto del Tronto I.P.S.S.A.R. di San Benedetto del Tronto 
Foglia Enrico D.D. di Monte Urano I.T.C. �Corridoni� di Civitanova Marche 
Giordano Silvana I.C. �G. Leopardi� � Grottammare  I.I.S. �G. Leopardi� � San Benedetto T. 
Marabini Girio I.C. Sant�Agostino � Civitanova Marche  I.T.I. �Mattei� � Recanati  
 

1.4. mobilità professionale per il settore formativo delle istituzioni educative (posti disponibili n. 1) 
 

Cognome e Nome sede occupata nell�a.s. 2006/07 sede assegnata dall�a.s. 2007/08 

Cirilli Bruno  I.C. Filottrano (AN) Convitto Nazionale �G. Leopardi� -  
Macerata 

 
1.5. mobilità interregionale per il settore formativo della scuola primaria e secondaria di primo grado  

(posti disponibili n. 3) 
 

Cognome e Nome sede occupata nell�a.s. 2006/07 sede assegnata dall�a.s. 2007/08 

Saltalamacchia Giampietro Convitto  Nazionale  �Regina Margherita� � 
Anagni (FR) 

I.C. �Lucatelli� - Tolentino 

 
 
 
 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Art. 2 � I restanti dirigenti scolastici in servizio nelle scuole della regione, il cui contratto scade il 31 agosto 

2007, sono confermati nelle sedi occupate nel corrente anno scolastico 2006/2007.  
 

Art. 3 � Gli incarichi dirigenziali di cui ai precedenti artt. 1 e 2 saranno conferiti con formale provvedimento 
decorrente dal 1° settembre 2007, soggetto al visto e alla registrazione della Corte dei Conti. 

Gli interessati saranno convocati per la sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro accessivi ai 
provvedimenti medesimi. 

 
Art. 4 � Avverso il presente provvedimento, che ha valore di notifica, è ammesso ricorso al Giudice 

ordinario in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi dell�art. 63 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, previo 
espletamento del tentativo obbligatorio di conciliazione davanti al collegio di conciliazione presso la Direzione 
Provinciale del Lavoro ai sensi dell�art. 65 e seguenti dello stesso decreto legislativo n. 165/2001. 

 
Art. 5 � Le sedi di seguito elencate (distinte per settore formativo), rimaste vacanti a conclusione delle 

operazioni di cui precedenti artt. 1 e 2, sono utili ai fini delle procedure di assunzione a tempo indeterminato relative 
ai corsi concorsi indetti con D.D.G. 22 novembre 2004 e con D.M. 3 ottobre 2006: 

 
settore formativo della scuola primaria e secondaria di primo grado 

 
- provincia di Ancona 

 
1 - I.C. �Ancona Nord� Ancona 
2 -  I.C. �Novelli� Ancona 
3 - I.C. �Posatora-Piano Ovest� Ancona 
4 - I.C. �Grazie-Tavernelle� Ancona 
5 - I.C. Arcevia 
6 -   I.C. Camerano  
7 -  I.C. �Mazzini� Castelfidardo 
8 -  I.C. Cerreto d�Esi 
9 - I.C. �Chiaravalle-Monte San Vito� Monte san Vito 

10 - I.C. Corinaldo 
11 -  I.C. �Zona Ovest Marco Polo� Fabriano 
12 -  I.C. �Fernanda Imondi Romagnoli� Fabriano 
13 -  I.C. Zona Est �Aldo Moro� Fabriano 
14 -  I.C. �Raffaello Sanzio� � Falconara Marittima 
15 -  I.C. �Falconara Centro� Falconara Marittima 
16 -  I.C. �Falconara Sud� Falconara Marittima  
17 -  I.C. Filottrano 
18 -  I.C. �Carlo Urbani� Moie di Maiolati 
19 -  I.C. Montemarciano 
20 -  I.C. �Monteroberto-Castelbellino-San Paolo�  Monteroberto 
21 -  I.C. �Giovanni Paolo II� � Numana Sirolo 
22 - I.C. �Bruno da Osimo� Osimo 
23 -  I.C. Polverigi 
24 -  I.C. �Colocci� San Marcello 
25 -  I.C. �Senigallia Sud-Belardi� Senigallia 
26 -  I.C. Serra San Quirico 

 
 
 
 
 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
- provincia di Ascoli Piceno 

 
1 - I.C. Acquasanta Terme 
2 -  I.C. Acquaviva Picena 
3 - D.D. �Borgo Solestà� Ascoli Piceno 
4 - I.C. Via Adige Castel di Lama 
5 - I.C. Castel di Lama capoluogo  
6 -   I.C. Comunanza 
7 -  D.D. 1° Circolo Fermo 
8 -  I.C. Folignano capoluogo 
9 - I.C. �Leonardo Da Vinci� Force  

10 - D.D. Grottammare 
11 -  I.C. �G. Leopardi� Grottammare 
12 -  I.C. �Cestoni� Montegiorgio 
13 -  D.D. Montegiorgio 
14 -  D.D. Monteprandone-Centobuchi 
15 -  I.C. �Allegretti� Monteprandone 
16 -  I.C. Monterubbiano capoluogo  
17 -  D.D. Monte Urano 
18 -  I.C. Offida 
19 -  I.C. Petritoli 
20 -  I.C. �Nardi� Porto San Giorgio 
21 -  I.C. Ripratansone 
22 - D.D. 1° Circolo San Benedetto del Tronto 
23 -  D.D. 2° Circolo San Benedetto del Tronto 
24 -  Scuola Media �Sacconi-Manzoni� San Benedetto del Tronto 
25 -  I.C. Santa Vittoria in Matenano 
26 -  D.D. Sant�Elpidio a Mare 
27 -  Scuola Media �Bacci� Sant�Elpidio a Mare 
28 - I.C. �Spinetoli-Pagliare� Spinetoli 

 
- provincia di Macerata 

 
1 - I.C. �Coldigioco� Apiro 
2 -  I.C. �Luca Della Robbia� Appignano 
3 - I.C. �Boccati� Camerino 
4 - I.C. �Mestica� Cingoli  
5 - Scuola Media �Pirandello� Civitanova Marche  
6 -   D.D. Via Regina Elena Civitanova Marche 
7 -  I.C. �Sant�Agostino� Civitanova Marche  
8 -  I.C. Colmurano 
9 - D.D. Corridonia  

10 - I.C. �Fermi� Macerata 
11 -  I.C. �Mestica� Macerata 
12 -  D.D. Matelica 
13 -  I.C. �Mattei� Matelica 
14 -  I.C. �Lotto� Monte San Giusto 
15 -  I.C. �Mons. Paoletti� Pieve Torina 
16 -  I.C. �E. Medi� Porto Recanati 
17 -  I.C. �G. Leopardi� Potenza Picena 
18 -  D.D. Viale Battisti Recanati 
19 -  I.C. �G. Leopardi� Sarnano 
20 - I.C. Via Grandi Tolentino 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
- provincia di Pesaro-Urbino 

 
1 - I.C. �M. Tocci� Cagli 
2 - I.C. �Gandiglio� Fano 
3 - I.C. �Nuti� Fano 
4 - I.C. �Padalino� Fano 
5 - I.C. �Faà di Bruno� Marotta di Fano 
6 -   D.D. Fossombrone   
7 -  I.C. �Raffaello Sanzio� Mercatino Conca 
8 -  I.C. �Anna Frank� Montecalvo in Foglia 
9 - D.D. Montelabbate 

10 - I.C. Montefelcino 
11 -  D.D. Novafeltria 
12 -  I.C. Orciano di Pesaro 
13 -  I.C. Pennabilli 
14 -  I.C. �Gaudiano� Pesaro 
15 -  D.D. Cattabrighe Pesaro 
16 - I.C. �Dante Alighieri� Pesaro 
17 - I.C. �Pirandello� Pesaro 
18 -  I.C. �G. Leopardi� Pesaro 
19 -  I.C. Piandimeleto 
20 - I.C. �D. Alighieri� San Lorenzo in Campo 
21 - I.C. �Carnevali� Sant�Angelo in Vado 
22 - I.C. �Battelli� Sassocorvaro 
23 -  Scuola Media �Tavullia-Pian del Bruscolo� Tavullia 
24 - I.C. �G. Pascoli� Urbino 

 
settore formativo della scuola secondaria di secondo grado 

 
- provincia di Ancona 

 
1 - I.I.S. �Vanvitelli-Stracca-Angelini� Ancona 
2 -  Istituto d�Arte �Mannucci� Ancona 
3 - I.T.C. �G. Benincasa� Ancona 
4 - Liceo Scientifico �Savoia� Ancona 
5 - I.I.S. �Laeng-Meucci� Osimo 
6 -   I.P.S.I.A. �Padovano� Senigallia 

 
- provincia di Ascoli Piceno 

 
1 - I.I.S. �Mattei� Amandola 
2 -  I.T.C.G. �Umberto I� � Ascoli Piceno 
3 - I.T. Agrario �Ulpiani� Ascoli Piceno 
4 - I.T.I. �Fermi� Ascoli Piceno 
5 - I.I.S. �Fazzini-Mercantini� Grottammare  
6 -   I.T.C. �Capriotti� San Benedetto del Tronto 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

- provincia di Macerata 
 

1 - I.P.S.C.T.P. �Bonifazi� Civitanova Marche 
2 -  I.T.C. �Gentili� Macerata 
3 - I.I.S. �Bramante� Macerata 
4 - I.I.S. �Don Pocognoni� Matelica 
5 - Liceo Classico �G. Leopardi� Recanati 
6 -   I.P.S.I.A.�Rosa� Sarnano 
7 -  I.I.S. �Filelfo� Tolentino 

 
- provincia di Pesaro-Urbino 

 
1 - I.I.S. �Volta� Fano 
2 - I.T.C. �Battisti� Fano 
3 - I.T.C. �Bramante� Pesaro 
4 - I.I.S. �Montefeltro� Sassocorvaro 
5 - I.I.S. �Francesco Maria della Rovere� Urbania 
6 -   I.I.S. �Laurana� Urbino 
7 -  I.T.I.S. �Mattei� Urbino 
8 -  Liceo Classico �Raffaello Sanzio� Urbino 

 
settore formativo delle istituzioni educative 

 
negativo 
 

Art. 6 � I posti sotto specificati � di fatto disponibili per l�intero scolastico 2007/2008, per effetto della 
particolare posizione di stato dei dirigenti scolastici cui sono stati assegnati � sono utili ai soli fini delle operazioni 
di conferma degli incarichi di presidenza nei confronti degli aventi titolo (da effettuarsi a norma della Direttiva 
ministeriale n. 24 dell�8 marzo 2007) e di conferimento di eventuali reggenze: 
 
settore formativo della Scuola primaria e secondaria di primo grado 

 
1 - I.C. �R. Sanzio� Porto Potenza Picena (MC) 
2 - I.C. �E. Mattei� Acqualagna (PU) 

 
settore formativo della Scuola secondaria di secondo grado 

 
1 - I.I.S. �Miliani-Vivarelli� di Fabriano (AN) 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

 
 
 
 
 
MDG/MAR/mobilità_07_08 

 
 
 
 
_______________________ 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici  

delle Scuole Statali di ogni ordine  
e grado della regione 
LORO SEDI  

Ai  Dirigenti 
degli Uffici Scolastici Provinciali della regione 
LORO SEDI 

Ai Direttori Generali 
degli Uffici Scolastici  Regionali 
LORO SEDI  

All� ex I.R.R.E. Marche  
Corso Garibaldi n. 78 
ANCONA 

Al   Ministero della Pubblica Istruzione  
Dipartimento per l�Istruzione (alla c.a. del Capo del Dipartimento) 
ROMA            

Al   Ministero della Pubblica Istruzione 
Dipartimento per l�Istruzione 
Direzione Generale per il Personale della Scuola 
Ufficio II 
ROMA            

Alla Ragioneria Provinciale dello Stato - ANCONA 
Alle Direzioni Provinciali dei Servizi Vari del Tesoro della regione � LORO SEDI 
Alle Organizzazioni Sindacali 

dell�Area V della dirigenza scolastica 
LORO SEDI 

All� U.R.P.   SEDE 
All� ALBO dell�Ufficio  
 


